
 
 
 
 
 
 
 
 

Obecně prospěšná společnost 
Křivoklátsko 

 
Výroční zpráva 

 
za rok 

 

2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 - 2 -

 
Obsah: 

 
 
 

Úvod, Představení organizace        3  
 
1. Ekologická výchova a vzdělání        4

    
Výchovně vzdělávací programy uskutečněné v roce 2016 

       Výukové programy pro děti a mládež 
 
2. Akce pro veřejnost         6 
 

Výstavy a environmentální programy 
 

3.   Informační středisko         9 
 
Dotazy na Informační přepážce v roce 2016 

  
4.   Vnější spolupráce          11 
 

Czech Tourism Česká centrála cestovního ruchu  
Zvyšování odborné kvalifikace 

 
5.    Ostatní činnost – Ekoporadenství       12 
 

Pomoc studentům 
 

6. Publikační činnost         13 
       Prezentace v regionálním tisku 
       Vzdělávací programy IS CHKO Křivoklátsko - Křivoklát 
    
7. Granty, dotace a sponzorské dary       13 
 

Granty 
Dotace 

 
 
8. Zpráva o hospodaření za rok 2016       14 
 

Finanční zpráva 
Rozvaha 
Výsledovka v členění dle činností 

 
 
      Poděkování            15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 3 -

Úvod 
 

Výroční zpráva obecně prospěšné společnosti Křivoklátsko (dále společnost) je vždy příležitostí ke 
zhodnocení práce vykonané v uplynulém roce jak pro naše partnery a příznivce, tak pro společnost 
samotnou. Díky celoročnímu shrnutí si uvědomujeme množství a rozmanitost vykonané práce.  
 
Hlavním posláním byla práce s dětmi a mládeží. Připravovali jsme pro ně výchovně vzdělávací 
programy, které se uskutečňovaly v terénu, v multimediálním přednáškovém sále areálu  střediska i ve 
školských zařízeních.  

 
Činnost společnosti se zaměřovala na přípravu, organizaci i realizaci  přednášek o CHKO 
Křivoklátsko, exkurzí po naučných stezkách i na vícedenní ekologická praktika. Výukové programy 
zajišťoval lektorský tým Správy CHKO Křivoklátsko i IS Křivoklátsko - Křivoklát, Křivoklátsko o.p.s. 

 
Provoz přepážky informačního a vzdělávacího střediska, které přispívalo k doplnění a zkvalitnění 
turistických služeb v regionu, patřil mezi další nezanedbatelnou aktivitu o.p.s. Stejně tak jako 
ubytování pro účastníky výukových programů, seminářů i turistů. 
 
Cíleně jsme zprostředkovávali informace o ochraně přírody všem skupinám obyvatelstva, aby 
pochopily odpovědnost za životní prostředí. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 - 4 -

Obecně prospěšná společnost Křivoklátsko, je nestátní neziskovou organizací, která byla založena 19. 
července 1999. Navázala na zaniklou činnost Nadace Křivoklátsko, která před vznikem obecně 
prospěšné společnosti šest let vykonávala osvětovou činnost o ochraně přírody na území Chráněné 
krajinné oblasti Křivoklátsko.  
V roce 2004 se o.p.s. stala registrovaným ekocentrem ČSOP. Společnost podporuje význam 
naučných stezek, tras a cyklotras. Nemalou součástí činnosti o.p.s.je organizace a pořádání 
tematických výstav a kulturních akcí, jako jsou přednášky a besedy. Společně s Agenturou ochrany 
přírody a krajiny ČR, RP Střední Čechy -  Správou CHKO Křivoklátsko  připravuje tištěné turistické 
materiály s tématikou ochrany přírody a krajiny. Křivoklátsko. o.p.s. je členem celorepublikového 
sdružení středisek ekologické výchovy Pavučina, úzce spolupracuje s NSEV Kladno – Čabárna, 
agenturou Czech Tourism a Asociací turistických informačních center České republiky.  
V roce 2016 byly uskutečněny kontroly z ATIC (Asociace turistických informačních center České 
republiky), revize elektrospotřebičů, hasicích přístrojů, kontrola zabezpečení objektu, kontrola z OSSZ, 
inventura majetku AOPK ČR Správy CHKO Křivoklátsko, Inventura DHIM, HIM, Ekoknihovny i zboží 
řádného i komisního, které proběhly bez závad.  
 

1 22.7.2016 Kontrola TIC CzechTourism-A.T.I.C 

2 10.8.2016 Kontrola - inventáře 

Rakovnicko o.p.s. 

3 23.8.2016 Kontrola - hasicích přístrojů   

4 2.11.2016 Kontrolní den - střecha   

5 10.11.2016 Inventura majetku Správy CHKO 

  

6 11.11.2016 Kontrolní den - střecha   

7 21.11.2016 Kontrolní den - střecha   

8 30.11.2016 Inventura majetku Správy CHKO   

9 2.12.2016 Kontrolní den - střecha   

10 8.12.2016 Revize elektrospotřebičů   

11 9.12.2016 ČEZ - elektroměr   

12 12.-25.12.2016 Inventura knih a ekopomůcek   

13 26.12.2016 Inventura majetku IS   

14 26.-31.12.2016 Inventura suvenýrů   
 
IS CHKO Křivoklátsko – Křivoklát získalo tyto certifikáty: 
 
Czech Tourism  a A.T.I.C.:  Klasifikační třída B – do 12.9.2018 
Tereza: „Les ve škole“ – mezinárodní program 
 
Od října 2016 je uzavřeno 2. patro pro ubytované z důvodu rekonstrukce střechy budovy. 
 
Dovolte mi na tomto místě poděkovat všem, kteří se na činnosti o.p.s. podíleli a přispěli tak k jejímu 
rozvoji.  
 
Personál a spolupracovníci 
 
Správní rada o.p.s. :                             Dozorčí rada o.p.s.: 
Ing. Petr Drnec – předseda                                           Ing. Josef Jedlička - předseda 
Mgr. Petr Tříska                                                                    Jana Pochmanová 
Ing. Ivan Kasalický                                                                              RNDr. Lenka Šoltysová 
 
Od dubna 2016 prostřednictvím Městyse Křivoklát hledáme zástupce za člena Správní rady pana Mgr. 
Třísku a člena dozorčí rady Janu Pochmanovou 
 
Ředitelka o.p.s. 
Jiřina Prošková 
 
Činnost o.p.s. zajišťovala ředitelka Jiřina Prošková, Jiřina Prošková ml. a Miloslava Prošková. 

 



 - 5 -

  

1. Ekologická výchova a vzdělání 
  

Obecně prospěšná společnost Křivoklátsko se podílela na přípravě a realizaci výchovně vzdělávacích 
programů společně s odborníky z řad pracovníků Agentury ochrany přírody krajiny ČR -  Správy 
CHKO Křivoklátsko.  

Ekologická výchova a vzdělávání zaujímá v činnosti střediska důležité místo.  Hlavním posláním o.p.s. 
je pořádání výchovně vzdělávacích programů pro děti a mládež, pedagogické pracovníky a pracovníky 
s mládeží, dále pro odbornou a širokou veřejnost. I v letošním roce jsme se všem zúčastněným snažili 
umožnit poznání, pochopení i vlastní prožitek pobytem v jedinečné oblasti CHKO Křivoklátsko.  
 
Samostatná nabídka výchovně - vzdělávacích programů je každoročně vydávána na začátku  
nového školního roku. Každý pedagog si tak může vybrat téma programu jako doplněk k právě 
probíranému učivu. Výchovně vzdělávací programy probíhají na území CHKO Křivoklátsko a 
v areálu IS CHKO Křivoklátsko v Křivoklátě. Přednášky lze uskutečnit i ve školním zařízení. 
 
 
Na přípravě, realizaci a propagaci výchovně vzdělávacích programů spolupracoval lektorský tým 
složený z odborných pracovníků AOPK ČR - Správy CHKO Křivoklátsko, který se střediskem 
dlouhodobě spolupracuje. 
 

Přehled zrealizovaných výukových programů v roce 2016  

 
ROK 2016 Výukové programy pro děti a mládež 

DENNÍ POBYTOVÉ 
MŠ ZŠ SŠ MŠ ZŠ SŠ 
1 2 3 4 5 6 

Počet akcí (programů, 
kroužků, seminářů, 
apod.) 6 15 9 0 5 5 
Počet účastníků 

127 290 102 0 106 99 
Počet hodin trvání 
programů celkem 13 43 68 0 146 148 
Počet dnů trvání 
programu xxx xxx xxx 

0 19 19 
Účastníkodny (viz 
komentář v listu) xxx xxx xxx 

0 410 379 
 

 

 

 

 

 

 



 - 6 -

Vzdělávací programy pro pedagogické 
pracovníky 

MIMOŠKOLNÍ činnost 
pro děti 

Vzdělávací 
programy pro 

dospělé 
nepedagogy 

Osvětové akce 
pro veřejnost 

DENNÍ POBYTOVÉ Pravidelné 
kroužky 

Nepravidelné 
akce 

Všechny akce Všechny akce 

Učitelé Studenti Učitelé Studenti 
7 8 9 10 11 12 13 14 

0 0 0 0 0 25 7 9

0 0 0 0 0 562 113 26 372

0 0 0 0 
xxx xxx 36 xxx 

0 0 0 0 
xxx 

29 
8 xxx 

xxx xxx 
0 0 

xxx 
770 

xxx xxx 

 

Výukové programy pro školy a zájmové kroužky /DDM,…/ 

 

2. Akce pro veřejnost 
Akce pro školy 
 

1 13.1.2016 Prezentace IS  
Střední lesnická škola a střední odborné učiliště, 
Písky 181,     270 23 Křivoklát 10 

2 13.1.2016 Tajemství ptačí říše 
Střední lesnická škola a střední odborné učiliště, 
Písky 181,     270 23 Křivoklát 10 

3 8.-10.3.2016 
Seminář o CHKO 
Křivoklátsko 

Gymnázium Milady Horákové, 140 00 Praha 4 
20 

4 20.3.2016 
"Tajemství ptačí říše" DFS Borůvky,DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 

01 Rakovník 24 
5 12.4.2016 "Cesta za pohádkou" MŠ Rynholec, V Brance 344, 270 62 Rynholec 40 

6 12.4.2016 
Praxe - výukový 
vzdělávací program  

Střední lesnická škola a střední odborné učiliště, 
Písky 181,     270 23 Křivoklát 5 

7 19.4.2016 
Cesta do minulosti ZŠ Kamenice, Ringhofferova 57, 251 68 

Kamenice 21 

8 19.4.2016 
Cesta do minulosti ZŠ Kamenice, Ringhofferova 57, 251 68 

Kamenice 15 

9 20.4.2016 "Ekoabecedoriskuj" 
DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník 

21 

10 20.4.2016 Ekoabecedoriskuj 
DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník 

29 

11 20.4.2016 Ekoabecedoriskuj 

DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník 

26 
12 21.4.2016 "Vochomůrka hlídá les" MŠ Panoší Újezd 84, 270 21 Panoší Újezd 20 

13 21.4.2016 

Mapování křivoklátských 
biotopů 

Střední lesnická škola a střední odborné učiliště, 
Písky 181,     270 23 Křivoklát 7 

14 25.-29.4.2016 
Mapování křivoklátských 
biotopů 

SOŠ a SOU Hořovice, Palackého nám. 100, 268 
01 Hořovice 12+1 

15 3.-5.5.2016 
Mapování křivoklátských 
biotopů 

SZeŠ Brandýs nad Labem, Zápská 302, 250 01 
Brandýs nad Labem 15 + 2 

16 10.-12.5.2016 
Křivoklátský skřítek ZŠ Praha 7, Korunovační 8/164. 170 00 Praha - 

Bubeneč 15 



 - 7 -

17 16.-20.5.2016 Křivoklátský skřítek 
ZŠ gen. Janouška 1006, Černý Most II, 198 00 
Praha 9 25 

18 19.5.2016 "Praktikoriskuj" DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník 24 
19 19.5.2016 "Praktikoriskuj" DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník 25 
20 19.5.2016 "Praktikoriskuj" DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník 13 

21 19.5.2016 "Praktikoriskuj" DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník 15 

22 23.-27.5.2016 
Mapování křivoklátských 
biotopů 

Schola Humanitas Litvínov, Ukrajinská 379, 436 
01 Litvínov 26+2 

23 30.5.-1.6.2016 Křivoklátský skřítek ZŠ Třemošná, okres Plzeň-Sever, Americká 146 25+3 

24 6.-8.6.21016 Křivoklátský skřítek 
ZŠ Praha 7, Korunovační 8/164. 170 00 Praha - 
Bubeneč 17 

25 13.6.2016 Přednáška o CHKO Křiv. ZŠ a MŠ Bílá, Bílá 1, Praha 6 28 

26 14.6.2016 Lesní stopování ZŠ a MŠ Bílá, Bílá 1, Praha 6 28 

27 15.6.2016 Cesta za pohádkou ZŠ a MŠ Šanov, Šanov 91 15 

28 20.-24.6.2016 Křivoklátský skřítek ZŠ Křesomyslova 2, Praha 4 18+3 

29 23.6.2016 NS Brdatka SPŠCH Pardubice 17+2 

30 27.6.2016 NS Brdatka ZŠ Fajtla, Praha 7+2 

31 25.-31.7.2016 CHKO Křivoklátsko 
DDM Olomouc, tř.17.list.47/1034, 771 74 
Olomouc 

25 

32 11.-12.8.2016 CHKO Křivoklátsko 
Lyceum, Praktická škola dvouletá, Pod 
Marjánkou 2, Praha 6 

11 

33 18.-19.8.2016 Křivoklátský skřítek 

Labyrint-středisko volného času, vzdělávání a 
služeb, Arbesova 1187, 272 01 Kladno-
Kročehlavy 

11 

34 24.8.2016 Přednáška o CHKO Křiv. DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník 28+4 
35 24.8.2016 Lesní stopování DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník 28+4 

36 13.-15.9.2016 
Kurz kreslení v CHKO 
Křivoklátsko 

Gymnázium Kladno, nám. E.Beneše 1573, 272 
01 Kladno 

21 

37 16.9.2016 
Přednáška o odpadech ZŠ a MŠ J.A.Komenského, Komenského nám. 

209, 271 01 Nové Strašecí 
26 

38 16.9.2016 
Přednáška o odpadech ZŠ a MŠ J.A.Komenského, Komenského nám. 

209, 271 01 Nové Strašecí 
25 

39 16.9.2016 
"Co do lesa nepatří" ZŠ a MŠ J.A.Komenského, Komenského nám. 

209, 271 01 Nové Strašecí 
26 

40 16.9.2016 
"Co do lesa nepatří" ZŠ a MŠ J.A.Komenského, Komenského nám. 

209, 271 01 Nové Strašecí 
25 

41 22.9.2016 Luštěninoriskuj DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník 18 

42 22.9.2016 Luštěninoriskuj DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník 17 

43 22.9.2016 Luštěninoriskuj DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník 16 

44 22.9.2016 Luštěninoriskuj DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník 18 

45 22.9.2016 Luštěninoriskuj DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník 14 

46 22.9.2016 
Ekologické zemědělství v 
chráněných územích 

DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník 16 

47 22.9.2016 
Ekologické zemědělství v 
chráněných územích 

DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník 30 

48 23.9.2016 "Cesta za pohádkou" Montissori škola, Karlík u Dobřichovic 11 

49 23.9.2016 "Cesta za pohádkou" Montissori škola, Karlík u Dobřichovic 19 

50 26.9.2016 Jak se žije v CHKO Brdy? SZeŠ Rakovník, Pražská 1222, 269 01 Rakovník 15 
51 26.9.2016 Jak se žije v CHKO Brdy? SZeŠ Rakovník, Pražská 1222, 269 01 Rakovník 18 

52 29.9.2016 Jak se žije v CHKO Brdy? 
Střední lesnická škola a střední odborné učiliště, 
Písky 181,     270 23 Křivoklát 

16 

53 29.9.2016 Jak se žije v CHKO Brdy? 
Střední lesnická škola a střední odborné učiliště, 
Písky 181,     270 23 Křivoklát 

16 

54 11.10.2016 
Poznej CHKO 
Křivoklátsko 

ZŠ a MŠ J.A.Komenského, Komenského nám. 
209, 271 01 Nové Strašecí 

17 

55 17.10.2016 Kdo do lesa nepatří? ZŠ a MŠ Tlustice, Tlustice 148, 268 01 Hořovice 18 

56 17.10.2016 Kdo do lesa nepatří? ZŠ a MŠ Tlustice, Tlustice 148, 268 01 Hořovice 18 



 - 8 -

57 20.10.2016 Užitkoriskuj DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník 27 
58 20.10.2016 Užitkoriskuj DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník 34 
59 20.10.2016 Užitkoriskuj DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník 34 
60 20.10.2016 Užitkoriskuj DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník 32 

 61 2.11.2016 Lesní zvířátka a jejich svět 
MŠ v Lukách,z.s., V Lukách 2174, 269 01 
Rakovník 

23 

 62 2.11.2016 Lesní zvířátka a jejich svět 
MŠ v Lukách,z.s., V Lukách 2174, 269 01 
Rakovník 

14 

 63 2.11.2016 Lesní zvířátka a jejich svět 
MŠ v Lukách,z.s., V Lukách 2174, 269 01 
Rakovník 

19 

 
Akce pro odbornou i širokou veřejnost 
 

1 1.1.-24.1.2016 
Výstava Miroslava 
Panenky široká veřejnost 235 

2 24.1.2016 
Čakrové povídání a 
aurasoma široká veřejnost 7 

3 25.1.2016 
Výstava Miroslava 
Panenky-zrušení široká veřejnost 99 

4 5.2.-31.5.2016 "Přiroda a myslivost" široká veřejnost 6520 

5 7.4.2016 Prezentace IS  Heineken ČR, Krušovice 4 

6 12.4.2016 "Cesta za pohádkou" MŠ Rynholec, V Brance 344, 270 62 Rynholec 37+3 

7 16.4.2016 
Den Země v Botanické 
zahradě a Rakozahradě široká veřejnost 16 

268 20.4.2016 "Mokřady" 
DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník-
široká veřejnost 6 

9 4.5.2016 "Plevele" 
DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník 

0 

10 7.5.2016 Dobrovolnický den 
Schenker spol. s.r.o., K Vypichu 731, 252 16 
Nučice 25 

11 7.-8.5.2016 
Seminář o CHKO 
Křivoklátsko 

KČT Neratovice, 28. Října 1144/8, 277 11 
Neratovice 13 

12 13.5.2016 

CHKO a návrh NP 
Křivoklátsko, prezentace 
IS CHKO Křivoklátsko 

pracovníci IUCN z USA, Kanady, Švýcarska, 
Mexika, Itálie, Rumunska, Anglie   

13+2 

13 4.6.2016 
Evropský den chráněných 
území široká veřejnost 12 

14 9.6.-31.8.2016 Přírodou na Křivoklát široká veřejnost 13706 

15 26.7.2016 Ekologické středisko Městský úřad Rakovník, odbor ŽP 6 

16 11.-12.8.2016 CHKO Křivoklátsko 
Lyceum, Praktická škola dvouletá, Pod 
Marjánkou 2, Praha 6 

11 

17 31.8.2016 Fenomén příroda KFA Praha - vernisáž 13 

18 
1.9.-
31.12.2016 Fenomén příroda KFA Praha  

5 666 

19 20.9.2016 

Volby-seminář- pozvánka 
na akce IS CHKO 
Křivoklátsko  

Krajský úřad Středočeského kraje- volební 
komise 

26 

20 14.10.2016 Dobrovolnický den Heineken ČR, Krušovice 24 

21 20.10.2016 "Komposty" 
DDM Rakovník, Nerudova 504, 269 01 Rakovník- 
široká veřejnost 

0 

22 22.10.2016 
"Jak se žije v CHKO 
Brdy?" široká veřejnost 

41 

   Celkem  26 485 
 
 
 
 
 



 - 9 -

 

3.Informační středisko 
 

Informační středisko (IS) poskytovalo v průběhu celého roku široké spektrum informací z oblasti 
ochrany přírody, krajiny a životního prostředí, turistických tras, historických objektů, služeb a pořádání 
kulturních a společenských akcí. 
 
Pracovníci Informačního střediska poskytovali informace o CHKO Křivoklátsko, o výhodách vzniku 
Národním parku, o naučných stezkách, o přírodovědných, kulturních a historických zajímavostech 
regionu, cyklotrasách, ubytování, dopravním spojení a o ochraně přírody a krajiny vůbec. Součástí 
Informačního střediska je i prodej informačních materiálů, map, průvodců a knih. Pro návštěvníky IS 
byl připraven koutek s informačními materiály, které si mohli dle zájmu bezplatně odebírat. 
Turisté také v hojném počtu využívali Questing.  
Činnost informační přepážky zajišťovala ředitelka o.p.s. a v rámci dohody o provedení práce jedna 
studentka  vysoké školy s přírodovědným zaměřením a jedna invalidní důchodkyně. 
 
V Informačním středisku také fungovalo poradenství ve spolupráci s Agenturou ochrany přírody a 
krajiny ČR - Správou CHKO Křivoklátsko, SFŽP, MŽP, ČSOP, SSEV Pavučina, AVES Kladno-
Čabárna, MIS Rakovník a dalšími spolupracujícími organizacemi. 

Celkem bylo pracovníky IS evidováno 6 811 dotazů (z toho 39 týkajících se ekoporadenství) na které 
odpovídali osobně, telefonicky nebo e-mailem. Skutečný počet dotazů byl rozhodně vyšší, neboť 
drobné dotazy nebyly zaznamenány. Dále studenti celoročně využívali Ekoknihovnu s 1004 knihami a 
218 ekopomůckami, která slouží zejména pro doplňování učiva nebo jako zdroj informací pro 
diplomové práce. Prezenčně bylo vypůjčeno 28 publikací týkající se CHKO Křivoklátsko, fauny, flory 
v ČR a ekologie. Po celý rok také fungovalo jedno veřejné internetové místo. Celkem 14 návštěvníků 
IS využilo této služby v rozsahu 314 minut. 

 
Návštěvníci IS pokládali nejčastěji následující dotazy:  

 
Otázky: I/IV. II/IV III/IV. IV/IV. Celkem 

Na dopravní spojení 37 114 221 12 428 

Naučné stezky, trasy, 
cyklostezky, ochrana 
přírody 

79 415 952 28 1581 

Instituce (OÚ, SCHKO 
Křivoklátsko, další IS) 

51 50 46 21 206 

Kulturní a společenské 
události 

47 36 40 2 132 

Hrady, zámky, muzea, 
skanzeny 

47 140 312 5 541 

Cestu, polohu, vzdálenost 
měst a míst 

1 1 28 0 31 

IS, internet, tel., fax. 251 279 355 82 1139 

Zboží, služby, půjčovny, 
obchody, ubytování, 
stravování, atd. 

192 273 864 58 1530 

Propagační materiály o 
Křivoklátsku 

73 326 536 34 1069 

Bankomat 13 43 87 3 151 

NP 418 1 0 0 2 

Jiné 0 1 0 0 1 

CELKEM 1209 1679 3441 245 6811 

 
 
 



 - 10 -

 
Počet návštěvníků IS v roce 2016 
 

Měsíc Počet návštěvníků 

Leden 318 

Únor 596 

Březen 1 762 

Duben 1 205 

Květen 2 890 

Červen 2 069 

Červenec 5 095 

Srpen 7 159 

Září 2 786 

Říjen 1 640 

Listopad 338 

Prosinec 902 

CELKEM: 26 760 

 
 
 

Národnost I/IV. II/IV III/IV. IV/IV. Celkem 

Česká republika 2581 6009 14713 2813 26116 
Slovensko 26 13 45 3 87 
Velká Británie 20 67 137 37 261 
USA 0 1 0 0 1 
Francie 0 9 0 0 9 
Německo 0 33 62 2 97 
Holandsko 0 0 0 0 0 
Itálie 0 0 0 0 0 
Rusko 33 26 52 12 123 
Japonsko 8 2 4 11 25 
Španělsko 0 0 5 0 5 
Ostatní 8 4 22 2 36 
 2676 6164 15040 2880 26760 

 
 
 
 
 
 
 
 



 - 11 -

 
Statistika počtu zobrazení vaší bezplatné prezentace: 

 
 
4.Vnější spolupráce 

 
1 11.1.2016 Setkání spolupracovníků a 

koordinátorů EVVO, 
prezentace IS CHKO 
Křivoklátsko 

Město Rakovník, Wintrova síň  

2 1.2.2016 Setkání spolupracovníků a 
koordinátorů EVVO, 
prezentace IS CHKO 
Křivoklátsko 

TEREZA   

 3 2.2.2016 Setkání spolupracovníků a 
koordinátorů EVVO, 
prezentace IS CHKO 
Křivoklátsko 

Lesy ČR  

4 7.4.2016 Prezentace IS  Heineken ČR 4 

5 26.7.2016 Ekologické středisko Městský úřad Rakovník, 
odbor ŽP 

6 

6 20.9.2016 Volby-seminář- pozvánka na 
akce IS CHKO Křivoklátsko  

Krajský úřad Středočeského 
kraje- volební komise 

26 

 7 2.11.2016 Kontrolní den - střecha     

 8 10.11.2016 Inventura majetku CHKO     
 9 11.11.2016 Kontrolní den - střecha     

 10 21.11.2016 Kontrolní den - střecha     

 11 30.11.2016 Inventura majetku CHKO     

 12 2.12.2016 Kontrolní den - střecha     

 13 8.12.2016 Revize elektrospotřebičů     

 14 9.12.2016 ČEZ - elektroměr     

 15 12.-25.12.2016 Inventura knih a ekopomůcek     

 16 26.12.2016 Inventura majetku IS     

 17 26.-31.12.2016 Inventura suvenýrů     

 
 
Kurzy a vzdělávání zaměstnanců 
 
Ředitelka Jiřina Prošková absolvovala pro zvýšení kvalifikace v roce 2016 tyto kurzy: 
1 8.2.2016 Vzdělávací kurz – online 

Registr znečišťovatelů 
Arnika 

2 27.4.2016 Klimatické změny Město Rakovník - ŽP 

3 9.-17.7.2016 Mapování Erebií 2016 CHKO Jeseníky 

Měsíc 

Ubytování 
IS 

Křivoklátsko - 
Křivoklát 

Informační 
centrum 

Informační 
středisko 

Křivoklátsko - 
Křivoklát 

Pronájem 
prostor 

Informačního 
střediska 

Knihovna 
IS 

Křivoklátsko - 
Křivoklát 

Celkem 

I. – XII. 2016 486 1434 134 119 2173 



 - 12 -

4 3.10.2016 

Workshop zaměřený na 
začleňování oblasti předcházení 
vzniku odpadů do vzdělávacích 
aktivit 

Praha, MŽP 

 
Brigádnice Jiřina Prošková ml. absolvovala pro zvýšení kvalifikace v roce 2016  

1 8.2.2016 
Vzdělávací kurz – online 
Registr znečišťovatelů 

Arnika 

 
Brigádnice Miloslava Prošková absolvovala pro zvýšení kvalifikace v roce 2016 
1 9.-17.7.2016 Mapování Erebií 2016 CHKO Jeseníky 
2 21.10.2016 Pojďte na to od lesa Správa NP Šumava 
 
 

5.Ostatní činnost – Ekoporadenství 
 
Pomoc při projektech: 
 
Leden: "Přehrada na Berounce"    

 "Statistika - internet"     
 "Regiontour"     
Únor: "Dub letní"     
 "Buk zimní"     
 "Infrastruktura na Křivoklátsku"    
 "Veřejná dětská hřiště na území ČR"   
Březen: "Aktivity - Ekologická stopa"      
 "Sociální cestovní ruch"    
 "Kulíšek-záchrana"     
 "Cestovní ruch ve Středočeském kraji - Křivoklátsko"  

 "Cyklisté a nádrž Klíčava"    
 "Přehrada v CHKO Křivoklátsko"    
 "Geologické průvodcování na Křivoklátsku"   
 "Sběr dat v terénu" - hřiště    
Duben: "Přehrada na Berounce"    
 "Geologie na Křivoklátsku"    
Květen: "Vliv dopravy na populace obojživelníků v CHKO Křivoklátsko" 
 "AVES - poraněný ptáček"    
Červen: "Zpracování trasy N.Jáchymov-Křivoklát-Beroun" - přírodní a technické památky 
 "Vztah k přírodě a její ochraně"    
 "Program pro ČTK po CHKO Křivoklátsko"   
 "Výzkumná činnost Czech Turismu ve Středních Čechách" 
Červenec: "Ladův kraj a jeho přínosy pro cestovní ruch"  
 "Přístupnost zříceniny Týřov"    
Srpen: "Křest knihy Křivoklátsko - Křivoklátským hvozdem"  
 "Dark Tourism" - Temné cestování   
 "Spolupráce subjektů v destinaci"   
 "Informace pro Holandské turisty"   
 "Potenciál chráněných krajinných oblastí pro jednodenní rekreaci obyvatel Plzně" 
Září: "Průběžné počty návštěvníků TIC"   
Říjen: "Rychlý průzkum SEV-fin. Prostředky r.2017"  
 "Referát o Křivoklátu"     
 "Průvodcovská služba NO - vývoj a finance"   
 "Pozemkové spolky a zemědělská výroba v Ekologických centrech" 
 "Cestovní ruch ve Středočeském kraji"   



 - 13 -

Listopad:       
Prosinec:   "Principy udržitelného rozvoje cestovního ruchu na Křivoklátsku      
 "MISS Kompost"      
 "Destinační management nebo role org. působících v cestovním ruchu"      
 
 
 
 

6.Publikační činnost 
 
Brožury: 
 
PROŠKOVÁ, Jiřina, JEDLIČKA, Josef, Ing.: Křivoklátsko Chráněná krajinná oblast a biosférická 
rezervace UNESCO Vzdělávací programy na rok 2016- 2017 Křivoklátsko o.p.s. 2016. Rozsah  
21 stran, formát A5, Náklad 100 ks. Nabídka 34 vzdělávacích programů od jednodenních po pětidenní 
pobytové, exkurze a přednášky týkající se ochrany přírody v CHKO Křivoklátsko a ochrany zvířat. 
 
PROŠKOVÁ, Jiřina : Výroční zpráva za rok 2016 Křivoklátsko o.p.s. 2016 formát A5, 16 stran, náklad 
100 ks. Brožura pojednává o aktivitách a hospodaření Křivoklátsko, o.p.s. 
 
Tiskové zprávy: 
 
Křivoklátsko, o.p.s. průběžně informovalo občany o svých aktivitách regionální tisk - Křivoklátské 
noviny, Křivoklátské noviny, Raport, MF DNES, Rakovnické noviny a Rakovnický deník, Bedrník, KIS i 
spolupracující organizace cestovního ruchu a ekologické partnery. 
                   
Média byla informována o činnosti IS 14 články a pozvána na čtyři výstavy, které se v roce 2016 
uskutečnily. 
  

7. Granty, dotace a sponzorské dary 
 
AOPK ČR, Praha: 150 000 Kč (zajištění provozu informačního centra) 
 
Heineken ČR, a.s., Krušovice: 90 000 Kč (podpora provozu turistické a informační přepážky v IS 
CHKO Křivoklátsko - Křivoklát, Evropského dne chráněných území 2016 do okolí Bratronic. 
Dobrovolnický den zaměstnanců – sečení luk v lokalitě Merklovka spojené s Exkurzí k vrtům na vodu 
pro pivovar Krušovice. 
  
DB Schenker ČR, spol.s.r.o. Nučice: 30 000 Kč (Darovací smlouva na nákup materiálu a služeb pro 
environmentální výchovu,  vzdělávání a osvětu. Uspořádání Dobrovolnického dne, kdy zaměstnanci 
vysázeli ve spolupráci s Obcí Hudlice 25 ks lip. 
 
Středočeský kraj: 32 850 Kč z Programu „Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta“ podpořila 
projekt „Jak se žije v CHKO Brdy“. Se studenty SzeŠ Rakovník a SLŠ a SOU Píska byli uskutečněny 
čtyři přednášky a čtyři exkurze a navíc ještě prohlídka Domu Natury v Příbrami. Pro širokou veřejnost 
byla uskutečněna také přednáška s exkurzí, které se zúčastnilo 41 turistů.  

 
 
 
 
 
 
 



 - 14 -

 

8. Zpráva o hospodaření za rok 2016 
Křivoklátsko, o.p.s. účtovalo v roce 2016 v soustavě podvojného účetnictví podle účtové osnovy a 
postupů účtování pro nevýdělečné organizace. 
     
8.1 Finanční zpráva za rok 2016(v tis. Kč)   

   
Výnosy (tis. Kč)   
   
1. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 614  
z toho:   
tržby za vlastní výrobky 0  
tržby za prodej služeb 395  
tržby za prodané zboží 219                    
2. Ostatní výnosy celkem 92  
z toho:   
Úroky 0  
jiné ostatní výnosy 92  
3. Tržby za prodej majetku, zúčtování rezerv a opravných položek 
celkem: 

  

4. Dotace, příspěvky, dary celkem 319  
z toho:   
dotace a granty,příspěvky 33  
   
VÝNOSY CELKEM 1025  
   
Náklady (tis. Kč)   
   
1. Spotřebované nákupy (spotřeba materiálu, energie, spotřeba 
ostatních neskladovatelných položek, prodané zboží) celkem 

280  

2. Služby celkem 149  
z toho:   
opravy a udržování 2  
Cestovné 3  
náklady na reprezentaci 2  
ostatní služby 142  
3. Mzdové náklady celkem 589  
z toho:   
mzdové náklady 447  
zákonné sociální pojištění 142  
4. Ostatní provozní náklady 8  
5. Finanční náklady 1  
6. Odpisy 0  
NÁKLADY CELKEM 1027  
Celkové výnosy 1025  
Celkové náklady 1027  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 15 -

 
 
 
AKTIVA  PASIVA  
 
 

   

Stálá aktiva – celkem  Vlastní zdroje - celkem  
Dlouhod. hmotný majetek celkem 654 Vlastní jmění 314 
Oprávky k dlouhod.hmot.majetku -654 Hospodářský výsledek 2016 -2 
    
    
Oběžná aktiva - celkem  Cizí zdroje - celkem  
Zásoby - zboží 138 Dlouhodobé závazky celkem 12 
Pohledávky celkem 23 Krátkodobé závazky celkem 65 
Peníze 5   
Bankovní účty 223   
Náklady příštích období    
    
AKTIVA CELKEM 389 PASIVA CELKEM              389    
 
 
 
 

Poděkování 
 
Křivoklátsko o.p.s. děkuje zejména firmě Heineken ČR, DB Schenker ČR, AOPK ČR a 
Středočeskému kraji za finanční podporu.  

 
Všem pracovníkům Správy CHKO Křivoklátsko, kteří se nezištně podíleli na organizování a realizaci 
výchovně vzdělávacích programů pro školy a veřejnost. 
 
Všem pedagogům a jejich žákům, kteří se zúčastnili našich programů. 
 
Všem našim spolupracovníkům, partnerům, příznivcům a sponzorům, kteří s námi v roce 2016 
spolupracovali a bez jejichž nadšení, dobrovolné a nezištné pomoci by se řada akcí neuskutečnila.  
 
Všem členům Správní rady a Dozorčí rady za jejich dobrovolnou činnost pro organizaci. 
 
Poděkování patří i všem zájemcům, kolegům, pedagogům a současným i potencionálním sponzorům, 
bez jejichž laskavé podpory bychom nemohli provozovat naši činnost 
    
Děkujeme 
 
 
 
 
 
 
 

Jiřina Prošková 
Ředitelka Křivoklátsko, o.p.s. 

 
 
 
 



 - 16 -

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 - 17 -

Informační středisko Křivoklátsko - Křivoklát 
 
Informační středisko Křivoklátsko - Křivoklát leží v obci Křivoklát, která se nachází přibližně 50 km  
západně od Prahy. Středisko je umístěno v podhradí gotického hradu Křivoklát, přímo v centru 
Křivoklátska, biosférické rezervace UNESCO, které je uznávaným územím se zachovalými a 
rozlehlými lesními komplexy  v okolí řeky Berounky. Středisko bylo vybudováno v roce 1995 s cílem 
účinněji informovat o přírodě a životním prostředí. Posláním střediska je přispět prostřednictvím 
informovanosti ke zlepšení povědomí obyvatel o ochraně přírody. Nabízí své služby především 
školám, široké i odborné veřejnosti prostřednictvím výukových programů, přednášek, kurzů a exkurzí. 
Budova je vybavena dvěma sály. Přednáškovým sálem s multimediální technikou pro 30 osob a 
konferenčním sálem pro 16 osob. Pro lektory a účastníky vzdělávacích programů lze zajistit ubytování 
přímo ve středisku nebo sjednat v okolních zařízeních. Celková kapacita IS je 26 lůžek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 2016 
 

Křivoklátsko, o.p.s. 
Nám. S. Čecha 82, 270 23 Křivoklát 

Tel.: 313 558 123 
Sestavila: Jiřina Prošková  

Foto: Archiv Křivoklátsko o.p.s., AOPK ČR, RP Střední Čechy - Správa CHKO Křivoklátsko 
Počet výtisků: 100 ks 

 
www.is-krivoklat.cz, www.dumprirody.cz/informacni-stredisko-chko-krivoklatsko 

is.krivoklat@pvtnet.cz 


